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zabudowy oraz współczesny poziom użytkowy. Materiał ruchomy pozyskany 
w trakcie prac pochodzi głównie z końca XVI i XVII w. 

Materiały i dokumentacja z badań znajdują się w Muzeum Archeologicz-
nym w Gdańsku. 

Badania zakończono.

patrz: środkowa, młodsza i późna epoka brązu

•	 kościół p.w. Wszystkich Świętych (późne średniowieczne)
Archeologiczno-architektoniczne badania wykopaliskowe, przeprowadzo-

ne w lipcu pod kierunkiem Mirosława Furmanka i Haliny Wojciechowskiej 
(Muzeum w Gliwicach). Finansowane przez Muzeum w Gliwicach oraz Urząd 
Miasta w Gliwicach.

Wyniki badań zostały opublikowane w „Badaniach Archeologicznych na 
Górnym Śląsku i Ziemiach Pogranicznych w latach 1999-2000”, s. 379-382.

•	 miasto lokacyjne późnośredniowieczne i nowożytne (XIII – XX w.)
Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone przez mgr. Wacława 

Pogorzelskiego (autor sprawozdania, Muzeum w Głogowie) od 10 sierpnia do 15 
października. Finansowane przez Dyrekcję Inwestycji w Głogowie. Badaniami 
objęto obszar wykopów pod kanalizację ogólnospławną oraz sieć wodociągową. 
Szerokość wykopów wynosiła maksymalnie 2 m, głębokość – 3 m. Łączna długość 
odcinków, które eksplorowano, wynosiła 228,75 m.

W wyniku przeprowadzonych badań pozyskano: 661 fragmentów naczyń, 8 
fragmentów kafli, fragment oszlifowanej kości, 3 fragmenty kości, fragment stopki 
naczynia szklanego, 4 fragmenty butelki, 4 grudy żużli szklanych, kamienną oseł-
kę, fragment rury wodociągowej.

Analiza fragmentów naczyń pozwala wnioskować, że ulice funkcjonowały po 
lokacji miasta: od schyłku XIII w. po XX w. W wykopie na ul. Słodowej w spągowej 
warstwie odsłonięto intencjonalnie ułożone polne kamienie, które upoważniają 
do wnioskowania, że fragment ulicy w momencie rozpoczęcia funkcjonowania 
był wybrukowany. W wykopie na ul. Kotlarskiej odsłonięto fragment wodocią-
gu wykonanego z pni drzew iglastych, które łączono fragmentami żelaznej rury, 
a w warstwach spągowych obecne były duże ilości małych grudek żużli żelaza, 
szkła oraz ścinków skóry.

W trakcie badań na ul. Szewskiej stwierdzono występowanie fragmentów po-
zostałości po budynkach (obiekt nr 1, 2, 3, 4) informujących, że w okresie zabudo-
wy drewnianej ulica była węższa od strony zachodniej, a jej granica od tej strony 
została skorygowana przy wznoszeniu budynków murowanych.

Dokumentacja z badań oraz zabytki zostały przekazane do Muzeum Arche-
ologiczno-Historycznego w Głogowie.
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